PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Concurso Público de Provas Nº 03/2019

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS,
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO   PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS   PARA DESEMPATE NA CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura  do  Município  de  Jahu,  com a  supervisão  da  Comissão  Organizadora  especialmente  nomeada  pela  Portaria  nº  652  de
18/02/2019, usando das atribuições legais, DIVULGA:

I. As respostas dos recursos interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos e Resultado Preliminar
divulgados em 20/05/2019 das provas realizadas em 19/05/2019, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia 20/05/2019 ao
dia 22/05/2019; e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Directa Carreiras, no “Painel do Candidato”, link “Meus
Recursos”.

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos
Cód. e Cargo Nome Questão Status

1.01 – Agente de Limpeza e Conservação I Silvia Helena Treco 4, 19 Indeferido

1.03 – Auxiliar de Segurança I Fernanda Fabricia da Cunha Conduta 4 Indeferido
Gustavo Peterson Pereira 4 Indeferido

1.04 – Motorista I Ariel Vanderlei Lopes 10, 26 Indeferido
Fernando Sergio de Lima Eleutério - Indeferido

2.01 – Agente Administrativo I

Erika Fabiana Aleixo 9 Indeferido
Gustavo Damiano Traversa 2, 7, 9 Indeferido
Marcia Del Vecchio Peixoto 25, 35, 36, 39 Indeferido
Tiago Rodrigues Lopes 9 Indeferido
Veidson Marcelo Goncalves 21 Indeferido
Wallace Del Vecchio Peixoto 25, 35, 36, 39 Indeferido

2.02 – Auxiliar de Veterinário Gustavo Damiano Traversa 3 Indeferido

2.03 – Fiscal Tributário I
Mattheus Cavalcante de Oliveira 37, 40 Indeferido
Rafael Augusto Rodrigues de Moraes 3, 8, 16 Indeferido
Rafael Miranda Aragon 25 Indeferido

3.01 – Médico Veterinário Clínico E Cirurgião Patricia Reis Rezende Souza 2 Indeferido
Contra o Resultado Preliminar

Cód e Cargo Nome Questão Status
1.01 – Agente de Limpeza e Conservação I Bruna Batista da Silva - Indeferido

1.02 – Agente de Serviços Gerais I Celia Aparecida Frexes Nascimento - Indeferido
Marco Antonio Pinheiro - Indeferido

1.03 – Auxiliar de Segurança I

Cirilo Fernando Felicio dos Santos - Indeferido
Eduardo Augusto Borges - Indeferido
Elci Aparecido Eloy - Indeferido
Lucas Moreira dos Santos - Deferido
Luiz Guilherme Fricher Ferri - Deferido
Maira Fernandes - Deferido
Marcio Adriano Medeiros - Deferido
Marcio Dionísio Braga - Deferido
Marcio Donizete Antônio - Deferido
Marco Antônio Pinheiro - Deferido
Marcos de Oliveira - Deferido
Renato Costa Oliveira - Deferido

1.04 – Motorista I Fernando Sergio de Lima Eleutério - Indeferido

2.01 – Agente Administrativo I

Ana Carolina Munhoz de Souza - Indeferido
Ana Queila Gatto Bien - Deferido
Bernadete de Lourdes Lemos Paraizo - Indeferido
Douglas Willian Mendes Soto - Indeferido
Janaina Aparecida de Fatima Luzetti - Indeferido
Jonathan Stucin 30 Indeferido
Sandra da Silva - Indeferido
Veidson Marcelo Goncalves 21 Indeferido

2.02 – Auxiliar de Veterinário
Ana Celia Tenrreiro Marreiros - Indeferido
Elaine Cristina Midena Feste 30 Indeferido
Gabriel Ferim de Almeida - Indeferido

2.03 – Fiscal Tributário I Felipe Goncalves Dionísio - Indeferido
Sergio Roberto Francesco - Indeferido

Concurso Público Nº 03/2019                                     Prefeitura do Município de Jahu/SP - Página 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Concurso Público de Provas Nº 03/2019

III. A RETIFICAÇÃO do Resultado Oficial e/ou relação de inscritos - dos candidatos abaixo relacionados:
a) CORRIGE a nota constante no Resultado da prova objetiva dos candidatos “Ana Queila Gatto Bien e Renato Costa Oliveira”, que por

um erro no processamento de dados a pontuação saiu incorreta.

b) INCLUI na Relação de Inscritos o candidato “Lucas da Silva” para os cargos: 1.02 – Agente de Serviços Gerais I e 1.03 – Auxiliar de
Segurança I, que por um erro no processamento de dados não teve o seu nome divulgado.

III. A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR das Provas Objetivas realizadas em 19/05/2019.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, considerando as alíneas “a”, “b” e c” do item 10.2 do Edital completo. Ela
está separada por cargo e está disponível para consulta através da Internet no endereço www.directacarreiras.com.br.

IV. A CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS para fins de desempate, conforme item 10.2 alínea
“d” do edital completo: “Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de Processo Penal
(Proc. 0003277- 05.2010.2.00.0000 Conselho Nacional de Justiça)”.  O candidato interessado e enquadrado nas disposições sobre
redução contidas neste item, deverá:
a) No período de 31/05/2019 a 04/06/2019 enviar para a Directa, via e-mail contato@directacarreiras.com.br a documentação

comprobatória estabelecida em formato digitalizado, preferencialmente, em um único arquivo, nas extensões “pdf”, “png”,
“jpg” ou “jpeg”, mencionando no assunto do e-mail o seguinte texto: “JAHU – ALISTADO COMO JURADO”.

b) Durante o período e horário estabelecido na alínea “a”  deste edital,  caso o candidato verificar  que deixou de anexar algum
documento exigido, poderá complementar o envio da documentação anexando apenas a documentação faltante.

c) O candidato deverá acompanhar sua solicitação através do site www.directacarreiras.com.br em até 03 dias úteis da data de
encerramento do envio da documentação.

Jahu/SP, 31 de maio de 2019.

CARLOS AUGUSTO MORETTO
Secretário de Governo

Concurso Público Nº 03/2019                                     Prefeitura do Município de Jahu/SP - Página 2

http://www.directacarreiras.com.br/
mailto:contato@directacarreiras.com.br
http://www.directacarreiras.com.br/